
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
1. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.10.2022 

  

čís. 0001/ZMOb-Vit/2226/1 
- 

0023/ZMOb-Vit/2226/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.10.2022  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0014/22 Schválení programu zasedání 
0002/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0015/22 Určení ověřovatelů zápisu 
0003/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0016/22 Jednací a volební řád ustavujícího zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 
0004/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0017/22 Stanovení počtu členů rady městského 

obvodu, určení funkcí, pro které budou 
členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 

0005/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0018/22 Volba členů volební komise pro volbu starosty, 
místostarosty (místostarostů) a dalších členů 
rady městského obvodu 

0006/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0023/22 volba starosty městské obvodu Vítkovice 
0007/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0024/22 Volba 1. místostarosty městského obvodu 

Vítkovice 
0008/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0025/22 Volba 2. místostarosty městského obvodu 

Vítkovice 
0009/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0026/22 Volba členů rady městského obvodu Vítkovice 
0010/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0020/22 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů 

členům rady městského obvodu, určení 
zastupování v době nepřítomnosti starosty 

0011/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0027/22 Zřízení výborů 
0012/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0028/22 Počet členů výborů 
0013/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0029/22 Volba předsedy Finančního výboru ZMOb 

Vítkovice 
0014/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0030/22 Volba člena Finančního výboru ZMOb 

Vítkovice 
0015/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0031/22 Volba člena Finančního výboru ZMOb 

Vítkovice 
0016/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0032/22 Volba předsedy Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice 
0017/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0033/22 Volba člena Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice 
0018/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0034/22 Volba člena Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice 
0019/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0035/22 Pověření Výboru pro podporu bezpečnosti a 

veřejného pořádku úkoly 
0020/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0036/22 Volba předsedy Výboru pro podporu 

bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 
Vítkovice 

0021/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0037/22 Volba člena Výboru pro podporu bezpečnosti 
a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 

0022/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0038/22 Volba člena Výboru pro podporu bezpečnosti 
a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 

0023/ZMOb-Vit/2226/1 Vedení/ZMOb/0022/22 Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva městského obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

Vedení/ZMOb/0014/22 
Schválení programu zasedání 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 20.10.2022, 

dle předloženého návrhu 
  
 
Vedení/ZMOb/0015/22 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice Mgr. Libora Pavla a 

pana Jana Nedvídka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0016/22 
Jednací a volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Jednací a Volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, dle předloženého 

materiálu. 
  
 
Vedení/ZMOb/0017/22 
Stanovení počtu členů rady městského obvodu, určení funkcí, pro které 
budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanovuje 
  podle § 84 odst. (2) písm. m) a § 99 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů počet členů Rady MOb Vítkovice na 5 
  
2) určuje 
  že pro výkon funkce starosty MOb Vítkovice, 1. místostarosty a 2. místostarosty budou 

členové Zastupitelstva MOb Vítkovice dlouhodobě uvolněni. 
 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

Vedení/ZMOb/0018/22 
Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty (místostarostů) 
a dalších členů rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  3 člennou volební komisi ve složení: 

Předseda: Mgr. Libor Pavel 
Členové: Sára Strzelec 
            Jan Nedvídek 

  
 
Vedení/ZMOb/0023/22 
volba starosty městské obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  starostou městského obvodu Vítkovice pana Richarda Čermáka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0024/22 
Volba 1. místostarosty městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  1. místostarostu městského obvodu Vítkovice pana Petra Menšíka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0025/22 
Volba 2. místostarosty městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  2. místostarostku městského obvodu Vítkovice Bc. Margaretu Michopulu. 
  
 
Vedení/ZMOb/0026/22 
Volba členů rady městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
1) volí 
  členy Rady městského obvodu Vítkovice Mgr. Libora Pavla a Ing. Aleše Knotta. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

Vedení/ZMOb/0020/22 
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů členům rady městského obvodu, 
určení zastupování v době nepřítomnosti starosty 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) svěřuje 
  starostovi, místostarostům a radním městského obvodu Vítkovice zajišťování konkrétních 

úkolů v samostatné působnosti takto: 
  
a) starosta MOb Vítkovice, pan Richard Čermák zajišťuje a koordinuje úkoly v samostatné 
působnosti týkající se: 
- vnějších vztahů městského obvodu s veřejností, včetně prezentace městského obvodu a 
zastupování městského obvodu navenek 
- publicity a informovanosti o činnosti městského obvodu 
- vnější a vnitřní kontrolní činnosti 
- zajišťování připravenosti městského obvodu na řešení krizových situací, včetně aplikace 
řešení krizových situací dle pokynů primátora 
- plnění úkolů stanovených v rámci integrovaného záchranného systému v rozsahu pokynů 
primátora 
- spolupráce s Policií ČR a Městskou policií Ostrava při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku 
- smluvních vztahů 
- odboru bytového a majetkového  
- ostatních úseků v samostatné působnosti obvodu, které nejsou svěřeny žádnému z 
místostarostů a členům rady 
  
b) 1. místostarosta MOb Vítkovice, pan Petr Menšík zajišťuje a koordinuje úkoly v samostatné 
působnosti týkající se: 
- odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
- odboru technických služeb 
  
c) 2. místostarosta paní Bc. Margareta Michopulu zajišťuje a koordinuje úkoly v samostatné 
působnosti týkající se: 
- školství 
- odboru sociálních věcí  
  
d) radní Mgr. Libor Pavel zajišťuje a koordinuje úkoly v samostatné působnosti týkající se: 
- kultury a sportu 
- vedení kroniky městského obvodu, přičemž zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
vyslovuje souhlas s pracovněprávním vztahem mezi městským obvodem Vítkovice a Mgr. 
Liborem Pavlem pro činnost kronikáře 
  
e) radní Ing. Aleš Knott zajišťuje a koordinuje úkoly v samostatné působnosti týkající se:  
- rozpočtu a finančního hospodaření 
- odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

2) určuje 
  že starostu městského obvodu Vítkovice pana Richarda Čermáka zastupuje v době jeho 

nepřítomnosti 1. místostarosta pan Petr Menšík. V době nepřítomnosti starosty i 1. 
místostarosty zastupuje starostu městského obvodu Vítkovice 2. místostarosta Bc. Margareta 
Michopulu.    

  
 
Vedení/ZMOb/0027/22 
Zřízení výborů 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) zřizuje 
  - Finanční výbor ZMOb Vítkovice 

- Kontrolní výbor ZMOb Vítkovice 
- Výbor pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 

  
 
Vedení/ZMOb/0028/22 
Počet členů výborů 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanoví 
  počet členů Finančního výboru ZMOb Vítkovice na 3. 
  
2) stanoví 
  počet členů Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice na 3. 
  
3) stanoví 
  počet členů Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice na 3. 
  
 
Vedení/ZMOb/0029/22 
Volba předsedy Finančního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  předsedou Finančního výboru Ing. Aleše Knotta. 

 
 
 
 
 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

Vedení/ZMOb/0030/22 
Volba člena Finančního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  členem Finančního výboru pana Romana Martináka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0031/22 
Volba člena Finančního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  členem Finančního výboru paní Sáru Strzelec. 
  
 
Vedení/ZMOb/0032/22 
Volba předsedy Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  předsedou Kontrolního výboru pana Matěje Gregora. 
  
 
Vedení/ZMOb/0033/22 
Volba člena Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  členem Kontrolního výboru pana Martina Hanka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0034/22 
Volba člena Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  členem Kontrolního výboru paní Sáru Strzelec. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

Vedení/ZMOb/0035/22 
Pověření Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku úkoly 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  Výbor pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku těmito úkoly: 

- analyzovat a identifikovat lokality v MOb Vítkovice a specifikovat ty z nich, které vykazují 
zvýšený výskyt sociálně nežádoucích jevů 
- odůvodnit v čem je spatřován tento zvýšený výskyt 
- navrhnout opatření k řešení zjištěných sociálně nežádoucích jevů 
- jednat a spolupracovat s občany z dotčených oblastí 
- jednat a spolupracovat s majiteli nemovitostí v dotčených oblastech 
- jednat a spolupracovat se zástupci MP a Police ČR o situaci v dotčených oblastech 
- jednat a spolupracovat s preventisty kriminality zřízenými městským obvodem Vítkovice  
- jednat a spolupracovat s odborem sociálních věcí 
- jednat a spolupracovat se zaměstnanci odboru vnitřních věcí a správních činností, kteří 
vykonávají agendu přestupků  
- jednat a spolupracovat s neziskovými organizacemi s cílem získat potřebná data i návrhy 
opatření  
- sledovat příchozí podněty, stížností a petice doručené na ÚMOb Vítkovice, které se týkají 
tohoto tématu 
- na březnovém zastupitelstvu uskutečněném v roce 2023 předložit návrh plánu činností 
výboru do konce volebního období  
- na každé zasedání zastupitelstva ve volebním období v letech 2022-2026 předložit zápisy z 
jednání výboru 

  
 
Vedení/ZMOb/0036/22 
Volba předsedy Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  předsedou Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku pana Filipa Šťastného 

Drobňáka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0037/22 
Volba člena Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  členem Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku pana Tomáše Michopulose. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

Vedení/ZMOb/0038/22 
Volba člena Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) volí 
  členem Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku pana Romana Martináka. 
  
 
Vedení/ZMOb/0022/22 
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-Vit/2226/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanovuje 
  neuvolněným členům ZMOb Vítkovice měsíční odměnu dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v 

platném znění, v návaznosti na výkon a druh funkce takto: 
  
a) neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb měsíční odměnu ve výši 8.687 Kč, 
b) neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb a předsedy komise RMOb 
měsíční odměnu ve výši 4.343 Kč, 
c) neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb a člena komise RMOb měsíční 
odměnu ve výši 3.619 Kč; 
d) neuvolněným členům ZMOb měsíční odměnu ve výši 2.171 Kč. 
  
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMOb Vítkovice bude odměna 
stanovena jako souhrn maximálně 3 odměn za funkce s nejvyšší shora stanovenou odměnou, 
přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze kombinace odměn za výkon funkce člena 
RMOb, předsedy nebo člena výboru ZMOb anebo předsedy nebo člena komise RMOb. 

  
2) stanovuje 
  že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 

přijetí tohoto usnesení. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 
slibu.  
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode dne 
zvolení do této funkce.  

  
 
 


